ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 27/2020

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, com cópia ao
Prefeito  Municipal,  para  que  preste  as  seguintes  informações:  a)  Qual  o  andamento  do  processo
licitatório  para  execução  do  Loteamento  Tibério  Testoni  I  e  II;  b)  Qual  a  quantidade  de  moradia
prevista?; c) Qual será o valor global do contrato?; d) Qual a contra partida do Município?; e) Quantas
família  serão  atendidas  sem  participar  do  sorteio;  f)  Quais  os  requisitos  para  inscrição?;  g)  Qual  a
previsão de inicio das obras?; e h) Quais empresas se inscreverão para o processo licitatório?

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se pois no fim de 2018, foi entregue  cerca de 480 moradias no Loteamento São Francisco, localizado no bairro
Espinheiros, e logo foi lançado edital para construção de novas moradias, onde o processo de inscrição das empresa
era até dia 05/12/2018, desde então os municpes de baixa renda, vem questionando tal situação e para esclarecer
necessita tais informações.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2020

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - Progressistas